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Pasqyra Financiare jane le rumbullakosura ne 
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SHBSHTYPSHKRONJA *MORAVA* 

Pasqyrat Financla re te Viti ! 2014 

Nr A K T 1 V E T Shenime 
v, iuu"u 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

1 AKTIVE T AF A TSHKURTRA 74,044,058 62,882,956 

1 Aktivet monetare 41,454,900 29,098,882 

> Banka r,M? Q!'ic; 8111 1111~ 

> Arka . 39,59J ,~~5 c. ?A?R?,999 

2 Oerivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0 

3 Aktlve te Ijera financiare afatshkurtra 19,564,561 7:1 :13/1,729 

> Kliente per mallra,produktA e sherbime 19,548,687 23,225,420 

> Debitore, Kreditore te tjere . 

> Tatim mbi litimin 15,894 102,328 

> Tvsh 10,981 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> ortak kapita/l paderdhur 

> 

4 Inventari 13,024,5n ln .... " ~.. " 

> Lendet e para 6,171,348 4,272,947 

> Inventari Imet 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 6,594,950 5,919,198 

5 

> Mallra per rishitje 

> ! per l" 

Aktive biologjike afatshkurtra 

258,279 ?C;'-l ?nn 

0 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

Il AKTIVET AFA T G J A TA 43 fl?!; fl!;n 4fl :14!; 4-'i7 

1 Investi met flnanciare afatgjata 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 43 fl?C; f';c;n 46,345,457 

> Toka ?S RSQ 25,659 

> Ndertesa 

Ndertime dhe instalime te pergjitheshme 32,344,184 33,255,439 

> Makineri dhe pais je 5,753,n!'l? 7,285,166 

Mjete transporti 4,550,798 4,714,83C 

Paisje informatike 951,917 1,064,363 

> Aktive tiera afat gjata materiale 

u, M"L"" 

3 Ativet biologjike afatgjata princip iali 0 

4 Aktive afatgjata jo materlale 0 0 

5 Kapitall aksioner 1 pa paguar 0 0 

6 Akti ve te liera afatgjata 0 0 

iV. _V~ ..l1+lIl 11 {,bb\l.lUI:I ,q 



Pasqyrat Flnanclare te Vltlt 2014 

Nr PASIVET OHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

1 PASIVET AFATSHKURTRA 6,616,065 3,965,257 

1 Derivativet 0 0 

2 Huamaljet 0 240,355 

> Overdraffel bankare a 240,355 

> Huamarrje afal shkualra 

3 Huat dhe parapagimet 6,616,065 3,724,902 

> Te pagueshme ndaj furniloreve 5,647,288 2,968,317 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 436,122 494,237 

> Delyf/me per Sigurime Shoq. Shend. 151,943 140,875 

> Detyf/me lalimore per TAP-in 9,490 

> Delyf/me lalimore per Talim Filirnin 

> Detyf/me lai/more per T vsh-ne 249,749 

> Detyrime tai/more per Talimin ne Burim 121,473 121,473 

> Te drejla e detyrime ndaj orlakeve 

> Dividenle per lu paguar 

> Debitore dhe Kredilore le fjere 

4 Grantet dl>e te ardhurat e shtyra 0 0 

5 Provizionet afatshlcurtra 0 0 

Il PASIVET AFATOJATA 0 0 

1 H uat afatgj ata 0 0 

> Hua, bono dhe delyrime nga qeraja financJare 

> Bono le konverlueshme 

2 Huamalje te tjera afatyJata 0 0 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

4 Provizionet afatgjata 0 0 

TOT ALI PASIVEVE (I+U) 6,616,065 3,966,267 

III KAPITALI 111,053,643 105,263,156 

1 Aks ionet e pakices (P F te konsollduara) 

2 Kapitali akslonentve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali abionar 98,000,000 88 ,000,000 

4 Primi aksionit 

5 Njeslte ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjora 965,093 965,093 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet 8 pa shpemdara 6.298,063 t 1 ,391 ,039 

10 Fltlmi (Humbja) 8 vltlt financlar 5.790,487 4,907 ,024 

TOTAU PASIVEVE DHE KAPIT AL/T (1+11+111) 117,669,708 1~,228,413 

, 

-\,/ 

~ 




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elemenleve 
Perlud ha 

Raportuese 

Perludha 

Para ardllese 

1 Shitjet neto 30,649,450 39,809,790 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shlrytezimit 2,357,461 1, 110,171 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -2 ,579,232 5,953,225 

4 Materialet e konsumuara 14,844,062 13,994,346 

5 Kosto e punes 7,288,954 8,227,775 

Pagat e personelit 6,245.890 7,050,364 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,043,064 1, 177,411 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 2,719,807 1,158,240 

7 Shpenzime te tjera 3,581,959 5,600,596 

8 Tolall shpenzimeve ( shumal 4 -7 ) 25,855,550 34,934,182 

9 Filimi (humbja) nga veprimlarile e kryesore (1 +2+1-3-8) 7,1 51,361 5,985,779 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga njesite e kontrolluara 0 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga pjesemarrjet 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare -339,024 -533,530 

121.0 Te ardh.e shpenz financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -339,024 -533,530 

123 FiUmet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiaregjoba 

13 Tolall i le Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare -339,024 -533,530 

14 FIUmi (humbja) para tal imil (9 +1 13 ) 6,812,337 5,452,249 

15 Shpenzimet e tatimit mbi litimin 1,021,851 545,225 

16 Fi tlml (humbja) neta e vitI! IInanclar ( 14 - 15 ) 5,790,487 4,907,024 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara \ 
\ 




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 201 4 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 6,812,337 5,452,249 

Rregullime per : 

Amortizimin 2,719,807 1,158,240 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritj elrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktivi teti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
3,774,148 -2,015,981 

Rritj elrenie ne Tepricen e inventarit -2 ,579,232 4,615,992 

Rritj elrenie ne tepri cen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktivi teti 
2,650,808 -546,441 

MM te perfituara nga aktivitetet 13,3n,868 8,664,059 

Interesi i paguar ° 
Tati m mbi fitimin i paguar -1,021,851 -545,225 

MM neta nga aktivitetet e shfrytezimit 12,356,017 8,118,834 

Fluksi monetsr nga veprimtarite investuese 

Blerj a e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Bleqa e aktiveve afatgjata materiale -144,41 7 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Div identet e arketu ar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 -144,417 

Fluksl monetar nga akllvltetet fi nanciare 

Te ardh ura nga emetim i i kapi ta lit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0 

Rrllja/Renia neto e mjeteve monetare 
12,356,017 7,974,417 

MJetet monetare ne Ilillm te periudhes kontabel 
29,098, 882 21,124,465 

Mjetet monetare ne fund te perludhes kontabel 
41,454,899 2~09B,BB2 



SHTYPSHKRONJA" MORAVA" 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 201 4 

Nie paSQvre e pa Konsoliduar 

Ka pitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTA LI 

1 Pozlcloni me 31 dhjetor 2012_ 88, 000,000 965,093 11,391,039 100,356,132 

A Efekti ndryshimeve ne polilikat ko ntabel 

B Pozici oni i rregulluar 0 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 4,907,024 4,907,024 

2 Oividenlel e paguar 0: 
3 Rritja rezerves kapJlalit 10,000,000 -10,000,000 0' 
4 ElTIetimi aksioneve 0, 

Il Pozi cioni me 31 dhjetor 2013_ 98,000,000 0 0 965,093 6,298,063 105,263,156 

1 Filimi netc per periudhen kontabel 5, 790,487 5,790,487 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Rrilja rezerves kapltalit 

4 Aksi one le thesan te riblera 

III Pozicloni me 31 dhjetor 2014_ 98,000,000 0 0 965,093 12,088,550 111 ,053,643 

1 ~ 

~ 

r 

\ 
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INVENTARII MJETEVE TE TRANSPORTIT VITI 2014 


Nr. Lloli automjetit Kapaciteti Targa Vlera 
1 Volkswaqen 1500 TR5612R 1.965.300 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

etj 

Administratori 



SHBSHTYPSHKRONJA*MORAVA* 
NIPT - J82019001J 

nventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2014 

1 

Il 1. 

fl\ir 

11Toke troje 
2 
3 Makineri 
~ Pais je zyre dhe 
4 
5 

2 
3 
4 

Shuma mak, ai~ip 
Mjete transporti 

Il [Shuma mj,transPorti 
TOTAL! 

je IShtesa 
[~0 1 :014AM 

25.659 
45,562,741 
30,641,479 

3,7dR ?n, 

79,978,083 
5,467,739 

5,467,739 
R" dd" R?? 

Pokpolme IGjendje Amortizimi Vl.mbetur Amo rtiz,i 
131, 12 ,2014 1:01 :014 01.01014 vitit2014 

? .. ""0 25,659 
45,562,741 12,307,302 33,255,439 911,255 
30,641,479 23,356,313 7,285, 1661 ,532,074 
3,748,204 2,683,841 1,064,363 112,446 

or 01 79,978,083 1 38,347,4561 41,630,62712,555,775 
5,467,7391 752,9091 4,714,8301 164,032 

ne 131,12,2014 131_ 12.201 d 

32,344,184 13,218,557 
5,753,092 24,888,387 

951 ,917 2,796,287' 

01 39,074,8521 40,903,231 
4,550,7981 916,941 

° 5,467,739 752,909 4,550,798 916,941 
o 85,445,822 " , 43,625,650 41,820,172 



SH ENI ME T SPJEGUE SE 

Shënimet ge shplegojnê zërat e ndrvshëm të pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Aktlvet monetare 
anka 

41 ,454,900 

Emri i Bankes Monedha Nr lIogarise 
Vlera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

Vlera ne 
leke 

Raiffeisen Bank lek 0.400001984 318114.79 318114.79 
Raiffeisen Bank euro 8002001984 8523.62 140.14 1194500.107 
Raiffeisen Bank dollar 0.0.0.8001984 0 0 0 

BKT euro 402020056 0 139.72 0 

BKT lek 402020056 248219.44 248219.44 
BKT dollar 402020056 0 106.56 0 

tes a lek 479.65 
iki banke lek 0.0.0166414 6119.29 6119.29 
iki banke euro 0.0.0169069 23. 43 140.14 3283.4802 

, iki banke dollar 0.0.0418470 800.04 115.23 92188.6092 

Totali 1,862,905 

\rka 

EMERTIMI 
Vlera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

Vlera ne 
leke .. 

Arka ne Leke 39591995 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

Totali 39,591,995 

Derivative dhe aktive te m baltura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr Leke 

a) Nga keto Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 

b) Nga fatural, Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 

Oebitore,Kredilore le tjere 

Talim mbi litimin 
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 
Tatimi i derdhur teper Leke 
Tatim rimbursuar Leke 

Tatim nga viIi kaluar Leke1 
935,417 

1,021, 851 
86,434 

102,328 

19,548,687 

15,894 
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Tvsh 
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 
Tv sh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme gjate vitit 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te v itit 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Inventari 

Lendet e para 

Inventari Imet 

Prodhim ne proces 

Produkte te gatshme 

Der rishitje 

Parapagesa per lurnizime 

Aktive blologjike afalshkurtra 

Aklive afatshkurtra le mbaJlura per rishitje 

Parapaglme dhe shpenzlme le shtyra 

Shpenzime te periudhave te ardhshme 

AKTIVET AFATGJATA 

Investlmel financiare afalgjala 

Aktive afalgjala malerlale 

Anal'Iza e posteve te amortizus hme 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

leke 

leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

leke 

Nuk ka 

leke 

13,024,577 

6,171 ,348 

6,594,950 

258,279 

43,625,650 

43625650 

erl 
Viii raportue..c: Viti paraardhes 

Vlera Amortizimi Vl.mbetur VlelB Amortizimi VI.mbetu r 

Toi 25659 25659 25659 25659 

Nd 33255439 9 11 255 32344184 33255439 33255459 

M. 7285166 1532074 5753092 8204410 919244 7285166 

AA 1064363 112446 951917 994910 74964 1064363 

mJo 4714830 164032 4550798 4878862 164032 4714830 

Toi 46 ,345,457 2,719,807 43 ,625,650 47,359,280 1,158,240 

Alivel biologjlke afalgjala Nuk ka 

Aktlve afalgjala jo materiale Nuk ka 

Kapilall aksioner i pa paguar Nuk ka 



r 

Aktlve le Ijera alalgjala Nuk ka 

ITOTAU AKTIVIT leke 117,669,708 

PASIVET AFATSHKURTRA 6,616,065 

Derivalivel Nuk ka 

Huamarjel Nuk ka 

Overdraftet bankare leke 

Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

Huai dhe parapagimet 6,616,065 

Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Fatura gjithsej 

a) Nga keto 
pa likuiduara deri ne 30 dite 
pa likuiduara deri ne 60 dite 
pa likuiduara deri ne 90 dite 
pa likuiduara permbi nje vit 

b) Nga taturat , 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab 
Falura mbi 300 mije leke te likuid. 

Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

5, 647.288 

Te pagueshme ndaj punonjesve leke 436,122 

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. leke t51,943 

Detyrime tatimore per TAP-in leke 9,490 

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

Detyrime tatimore per T vsh-ne leke 249, 749 

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim leke 121 ,473 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

Dividente per tu paguar Nuk ka 

Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 

Granlel dhe te ardhural e shtyra Nuk ka 

Provlzionel afals hkurtra Nuk ka 

PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

Huai alalgjata Nuk ka 

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare leke 

/ 
'" 

Bono te konvertueshme Nuk ka 

~t-



Huamarje te tjera alatgjata 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet alatgjata 

KAPITALI 

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

Kapitali aksionar 

Prlml akslonll 

Njesite ose aksionet e thesarlt (Negati ve) 

Rezerval statutore 

Rezervat IigJore 

Rezervat e tjera 

Fltlmet e pa shperndara 

Fitlmi (Humbja) e vitit linanciar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 
• Fitimi neto 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

leke 111 ,053,643 

Nuk ka 

Nuk ka 

leke 88,000,000 

Nuk ka 

Nuk ka 

leke 

leke 965,093 

Nuk ka 

leke 16,298,063 

leke 5,790,487 

Leke 6,812,338 

Leke 

Leke 6,812,337 

Leke 1,021,851 


5, 790,487 

TOTALI PASTVEVE DI·n:; KAPITALIT 117,669,708 

Shënime lë liera shpiegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te ci lat behen rregullime apo ngjarje te 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

. '% ..<.. . -" . ........----
.J. l'U .;- .. 



SH.B.SHTYPSHKRONJA * MORAVA * 
NIPT-J8201 9001 J 

Aktivet Afatgjata Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1 01:14AM 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31 .1 2.14 
1 0 
2 Toka troje terene 25,659 25,659 
3 Ndertime 45,562,741 45.562,741 
4 Makineri pais je 30,641,479 30.641,479 
5 Mjete transporti 5,467,739 5,467 739 
1 Pais je zyre informatike 3,748,204 3,748,204 
2 0 
3 0 

TOTALI 85,445,822 0 0 85,445.822 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1.01.2014 
Shtesa Pakesime 

Gjendie 
31.12.2014 

1 Toka troje terene 0 
2 Ndertime 12,307,302 911 ,255 13,218,557 
3 Makineri pais je 23,356,313 1,532,074 24,888,387 
4 Miete transporti 752,909 164,032 916,941 
5 Paisie zyre informatike 2,683,841 112,446 2,796,287 
1 0 
2 0 
4 0 

TOTALI 39,100,365 2,719,807 0 41,820, 172 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201 4 

SasiaNr Emertimi 

TOTALI 

Shtesa Pakesime 

46"HO',"O" 



SHENIMET SPJEGUESE 

Sgarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshle e delyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi j te dhenave Ie kesaj pjese duhel Ie behet sipas kerkesave dhe struktures s tandarte Ie 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49·55. Rradha e dhenies S8 spjegimeve duhel Ie jele: 

a) Informacion i pergjithsem dhe poIitikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem Ie pasqyrave fin anciare 

0) ShEmime Ie Ijera shpjegeuse 

Hartoi 

Dhurata Merizaj 



